АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2022                                                                                               № 288
с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 22.11.2021 № 587

	В соответствии с частью 5 ст.20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет  Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 22.11.2021 № 587  «Об утверждении положения о  порядке  и условиях предоставления  дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Алтайского края для МКП «Жилкомсервис» (потребители котельной № 75 по адресу: Алтайский край, Поспелихинский район, с.Поспелиха, ул. Алтайская д. 22А)» следующие изменения:
1.1  пункт 1.3. Раздела 1 Положения изложить в новой редакции: «Право на получение Компенсации вне зависимости от уровня доходов потребителей коммунальных услуг, доли жилого помещения в собственности Получателя имеют следующие лица:
- собственники жилых помещений либо члены их семей;
- наниматели жилых помещений либо члены их семей;
- иные лица, зарегистрированные в соответствующем жилом помещении, осуществляющие оплату коммунальных услуг.
1.2. В пункт 3.6.3 раздела 3 положения добавить абзац следующего содержания: «В случае если расчет размера Компенсации производится по услугам теплоснабжения и при этом гражданин, обращающийся с заявлением о назначении Компенсации, и (или) совместно с ним проживающие граждане, являются получателями мер социальной поддержки в соответствии с Законом Алтайского края от 03.11.2005 N 88-ЗС «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам, работающим в краевых и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», ДЭЛку определяется в размере твердой денежной суммы, установленной законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий год в отношении указанной льготной категории граждан».
1.3. В раздел 3 положения добавить пункт 3.16. следующего содержания: «Реестр предоставленных гражданам Компенсаций, направляется Администрацией Поспелихинского района в краевое государственное казенное учреждение управление социальной защиты населения по Поспелихинскому и Новичихинскому районам  в течение 3 рабочих дней с момента перечисления средств с указанием следующих параметров: адрес жилого помещения, ФИО заявителя, сумма компенсации.
2. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 июня 2022 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Баскакову Е.Г.

	Глава района
	И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]